
   
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, 

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526 

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br 

 

 
 

BOLETIM 
DE 

SERVIÇO  
 

 
 

 Nº 104 - Janeiro/2025 
Portaria - Nº 02/2025 

(DPPA/UFPI) 
 

 
 

 
 

 
Teresina, 27 de janeiro de 2025 

 



   MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
   UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
   CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

   DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E POLÍTICA AGRÍCOLA
   

PORTARIA Nº 002/2025 – DPPA  

O Chefe do Departamento de Planejamento e Política Agrícola - DPPA do 

Centro de Ciências Agrárias - CCA da Universidade Federal do Piauí - UFPI, no uso de 

suas atribuições regimentais e considerando o disposto no Regulamento Geral para 

Trabalhos de Conclusão de Curso do Centro de Ciências Agrárias. 

RESOLVE: 

Art. 1º Constitui a   Banca Examinadora do Trabalho de Conclusão de Curso - TCC, 

intitulado  “Caracterização morfológica  e  patogênica  de Fusarium spp  em  frutos  de 

tomate” de autoria da aluna FLÁVIA DA SILVA SOARES (Matrícula no 20189044396) do 

curso de Engenharia Agronômica do Centro de Ciências Agrárias da UFPI, que será 

apresentado  no  dia  29  de  janeiro  de  2025  às  14:00  horas  na  sala  649,  Espaço 

Integrado/CCA com a seguinte composição: 

1. Prof. Dr. Maruzanete Pereira de Melo (Presidente). 

2. Prof. Dr. Francisco José Gonçalves Teixeira (Membro). 

3. Prof. Dr.ª Enayra Silva Sousa (Membro). 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, a teor do parágrafo único 

do  Art.  4º  do  Decreto  n.º  10.139/2019,  considerando  a  urgência  justificada  para 

apresentação da defesa e será publicada no Boletim de serviços da UFPI. 

Teresina, 24 de janeiro de 2025. 

Prof. Dr. Francisco Francirlar Nunes Bezerra
Vice-chefe do DPPA  

Pág. PAGE1 de NUMPAGES1


